
 

 

 第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 

 

例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：栗原幹樹 会長エレクト：米澤松文    事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副 会 長：相原 清  幹 事  ：新藤正樹             Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：根岸君代                      E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp      

第2403回          2019年10月26日（火） 

     

合    唱 ：「それでこそロータリー」「四つのテスト」           司会：新倉裕明副幹事 

ゲ  ス  ト：田所啓二様（地区補助金管理委員会委員長） 

誕 生 祝 い：ございません。 

入 会 祝 い：ございません。 

 

第2403回 例会                                2019年 10月 26日 

会長報告                                  平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 栗原幹樹 

 

 

皆さん、こんにちは。先日19日（土）に真壁会員の社会福祉法人真幸会 花水さくら保育園竣工式のお祝いに

お伺いさせていただきました。デザイナーズ建築だけあってお洒落なうえに、校庭も芝生が綺麗で子供達もき

っと喜ぶだろうなと思います。改めてお祝い申し上げます。 

地区大会のご参加ありがとうございました。北クラブからは13名の参加でした。 

第 5 グループの躍進を感じます。物故会員では萩原会員、赤塚会員の黙祷も捧げられました。今日はその第 5

グループから相模原大野 RC、田所様に地区補助金管理委員会委員長として卓話をいただきます。宜しくお願

いいたします。 

桃園ロータリーの陳会長から台風 19 号による被害についてお見舞いのメッセージをいただきました。心温ま

る内容でした。本日陳会長からのメッセージと私からの返信を回覧いたしますのでご覧ください。 

今、北クラブでは三つの仕事が並行して動いています。IM、50周年、地区研修協議会。 

皆様も混乱しているとは思いますが役割を果たしていただきたいと思います。 

その中で直近の動きとしては、金目川クリーンキャンペーンと桜植樹です。本日第2回目の打合せがあります。

そして、IMの実行委員会が遅れましたが動き出しました。明日10月30日18時より開催いたします。今回は

理事役員会が中心となって進めてゆきます。 

 

 



 

 

 

平塚西RCよりオープン例会のご案内が届いています。 

11月6日（水）卓話：平塚労働基準監督署 監督課長 片平寛士 様 

労働時間改善特別対策監督官とのことです。どなたでも参加可能です。 

それでは今日も1日宜しくお願いいたします。 

 

 (本日)10月26日（火）                  出席免除会員 9名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 メークアップ 修正出席率 

39    30   17（5）  62.9％     名    ％ 

 

 

       

     

      奥様誕生祝い＝北澤輝清さん          お食事の発声＝田村 等さん 

 

 

     

     財団卓話＝田所啓二さん（地区補助金委員会 委員長） 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

【幹 事 報 告】     

  ・次週11月5日の例会は、休会です。11月12日の例会は、Evening例会です。 

   点鐘は18時30分になりますのでお間違いのないようお願い致します。 

                                                                                                                             

【スマイルＢＯＸ 】         

◎田所啓二さん（地区補助金管理委員会）＝本日は、よろしくお願い致します。 

◎栗原幹樹・米澤松文さん・櫻田 敬さん・根岸君代さん 

       ＝田所さん、本日の卓話よろしくお願い致します。お足元の悪い中、本当に感謝致します。 

◎北澤輝清さん＝妻の誕生日祝い、ありがとうございます。 

◎高橋好文さん・梅原謙司さん・上原公夫さん・苅谷政夫さん・田中賢治さん・八日市屋敏雄さん 

       ＝田所さん、ようこそお越し下さいました。本日、財団卓話よろしくお願い致します。 

◎真壁佐一さん＝10月19日は、私どもの花水さくら保育園竣工式に会長はじめ、多くのメンバーの皆様に 

        お祝いを頂きありがとうございました。 

◎山田 裕さん＝先日は、歓迎会を開催いただきありがとうございました。皆様の歌の上手さに驚きました。 

 

10月26日スマイル合計額は19,000円でした。   
                          

 

  11月5日～7日 桃園ロータリークラブ 訪問  

         

    

   



 

 

     

   

 

 

 

               

 



 

 

 

 

    

 

    

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      

 

    

     

 

     


